

Wychodzi codziennie rano oprócz dni poświęconych Adres Redakcyi: Kijów, Kreszczatyk 38. Tel. 2464.

DZIENNIK KIJOWSKI

mjes. kwart. półroc. rocz. Prenumerata: W kraju 1— 5— 6— 12— Za granicą 1.50 4.50 9— 18—

Rękopisów Redakcyi nie zwraca. Redaktor przyjmuje od 12— Sekretarz od 6— Administracja otwarta od 10—4 po pol i od 6— wieczorem.

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE

Numer pojedynczy 5 kop. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja.

Wiktor hrabia Broel-Plater Urodzony w Belmonte dnia 24 (12) sierpnia 1843 r., opatrzony św. Sakramentami po krótkiej i ciężkiej chorobie zmarł w Bad-Nauheim dnia 25 (12) lipca 1911 roku.

Drukarnia Polska Kreszczatyk 38. TELEFON 1672. WSZEKIE ROBOTY W ZAKRES DRUKARSTWA WCHODZĄCE PRZYJMUJE

Jan Komorowski Rotmistrz Ułanów Gwardyi, Prezes Zarządów Rz.-Kat. T-wa Dobroczytności i Stowarzyszenia polsko-litewskiego „Ogńtwo” w Irkucku.

Dr Czorniak W. 4-tytom. 16. 9-1 i 5-8. kob. 1-2. Syl., wen., moczołc. (spec. kur. strict niem. pć.)

Na posiew jesienny Gwarantowane nasiona z oryginalnych pierwszego odświegu Dóbr Jaropowieckich

Kamieniec-Podolski Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego”

Od Administracji. Dla udostępnienia prenumerat. „Dziennika Kijowskiego” nabycia na warunkach najdogodniejszych

„EXPRESS” Kreszczatyk 25 wprost poczty. Tylko 3 dni: 16, 17 i 18 lipca 1911 r. nowy program.

NA NASIONA: Pszenica „Banatka i Trjka” ze zbioru 1911 r.

Jutro do 6,000 rb. Arkadiusza Panszina 2,500 rb.

w niedzielę dnia 17-go lipca na hypodromie Pol.-Zach. T-wa Miodowi Klusaków

Pojedynki a liga ku ochronie czci i honoru.

(Dokończenie). W broszurze już wyżej wzmiankowanej „O Lidze ku ochronie czci i sądach honorowych”, biorąc na uwagę wszystkie wypadki...

Liga pyta się kto zwinął, a wychodzi z zasady, że winien ten, który ubliżył komuś słowem czy czynem...

W ostatnich dniach zajmują się gazety pojedynkami pomiędzy hr. Gołza p. Bethmann-Hollweg. Rzecz jeszcze nie wyjaśniona...

Z prasy polskiej.

Współżycie z rusinami. W sprawie projektowanej ugody z rusinami w Galicyi „Słowo” pisze: „Sądzimy wogóle, że w sprawie tak ważnej...”

Z życia politycznego Galicyi.

Po rozbijających jednolitość życia wyborach znowa zaczynamy wracać do równowagi. Przedewszystkiem wyzeczamy się na szczęście myśli...

swiadomieniu obywatelskiem widzi Stronnictwo dem.-nar. pomnożenie kapitału narodowego i najpewniejszy zadatek lepszej przyszłości...

„Komitet główny wzywa grupę parlamentarną Stronnictwa do pilnego baczenia, aby naradowy stan posiadania i sfera interesów narodowych...

Taka praca znajdzie powszechne uznanie w kraju. Jesteśmy przepolitykowani i zaniedbani w pracy pedagogiczno-obywatelskiej.

nieśliśmy od kilku lat zarzut, jakoby partya syonistyczna wrogą mu była.” Rezulocya ta faktycznie oznacza zmianę orientacyi politycznej u syonistów.

W każdym jednak razie cytowana rezulocya konferencyi jest faktem politycznym. Z nią liczyć się muszą przedewszystkiem żydzi asymilatorzy.

Kim była Laura Petrarki?

Głównym problemem całej literatury, odnozącej się do kochanki Petrarki, było dotąd pytanie: jakie jest jej nazwisko i pochodzenie?

1) Pojedynki w Polsce. Lelewel. Tom IV. Polska i dzieje jej.

2) Dr Zygmunt Gargas: W sprawie walki z pojedynkami.

3) „Pojedynki”. M. Dragomirow. Z upoważnienia autora przetłumaczył Kazimierz Marcinowski. Kijów 1902.

4) Komitet główny stwierdza, że jednym z naczelnych, programowych zadań Stronnictwa demokratyczno-narodowego jest uświadomienie obywatelskie polskiego ogółu.

5) W tym nagroda pamięci zmarłego b. wice-przesa Towarzystwa

ry miejsce, w którym poeta po raz pierwszy ujrzal panią swego serca. Galeoto, przejęty wspomnieniami poetyckimi...

Zamek Caumont, leżący w ośrodku pięknych gór, wśród lasów i rzek, opieszanych w sonetach, należał wówczas do możnej i licznej rodziny de Sabran...

O polskiej niewdzięczności, dobrodziejstwach rosyjskich i erudycji p. Wolyńca.

Anty-rosyjska demonstracja, przygotowana przez polaków podczas uroczystości w Belgradzie dla uczczenia dziennikarzy...

Zaczyna od motto, zaczerpniętego ze źródła równie szanowanego, jak i sam autor. Jest nim urzędowy filozof nacjonalizmu...

W 1772 roku tylko wmięszanie się Rosji zapobiegło kompletnemu podziałowi Polski...

Wobec takich represji ktoś ma chęć tam jeździć i zwiierać z Łodzią stosunki handlowe? Czyż w takich warunkach trudno o awanturę?

Nawny obywatel nie coła się przed wywodami logicznymi, że bodaj czas jest polozyc kres tak wspaniałej próbie krwawego chaosu...

W piśmie „Utro Rossii”, hr. Uwarow zastanawia się nad kwestją, czy cełom byłoby podczas najbliższej sesji Dumy Państwowej...

patryotyzm polaków, nie było sposobu uprzędknąć katastrofę, która przyszła w latach 1794-1796...

Taką jest według p. Wolyńca historia polskiej niewdzięczności i rosyjskich dobrodziejstw, historia dowodnie stwierdzająca...

„Riecz” zwraca uwagę na jedno z największych miast w kraju, które znosi dotychczas wszystkie dobrodziejstwa stanu wojennego...

„Głupstwem jest twierdzenie, śmieję się z numerem wisielca „Golos Moskwy”, jakoby Łódź była ośrodkiem przemysłu i sławila się swoimi licznymi fabrykami...

„Wobec takich represji ktoś ma chęć tam jeździć i zwiierać z Łodzią stosunki handlowe? Czyż w takich warunkach trudno o awanturę?...”

„Czy stan wojenny istnieje w Łodzi dzięki obfitym młodym ludzi, rzucających bomby i strzelających do strażników, czy naodwrócić „młodzi ludzie” postawili sobie za zadanie „funkcjonować”...

„Nawny obywatel nie coła się przed wywodami logicznymi, że bodaj czas jest polozyc kres tak wspaniałej próbie krwawego chaosu...”

„Nie tak dawno w innej sprawie takie samo piun desidertum stawiał Pogodin, zjednakowym skutkiem...”

wej odrzuceniu całkowicie wprowadzonego na mocy art. 87 Prawa o ziemstwach w naszym kraju?

Zdaniem jego byłoby to dziś łatwiejsze, niż w innym czasie. Nietylko bowiem październikowicy trwają w swym nastroju opozycyjnym...

„Zrobic zaś to, według mego zdania, nie jest tak bardzo trudno; należy przedwzyskaniem zmienić art. 9 i następne II oddziału, w sensie zmniejszenia kurii narodowościowych...

„Przyuszczalnie nawet, wobec teraźniejszych warunków, podobna zmiana projektu prawa ma pewne widoki i w Radzie Państwa, Inna rzecz, czy Stołypin będzie zadowolony z podobnego obrotu sprawy...”

„W każdym razie, mają nad czem się zastanowić postowicie do Dumy Państwowej przed rozpoczęciem sesji...”

„Jest to ciekawy zwrot w opinii rosyjskiej. O ile centrum stancie na tem stanowisku, przypuszczalna sytuacja na najbliższym posiedzeniu...”

„P. Szolpe w „Kij. Myśli” tak charakteryzuje stosunek rosyjskiej prasy opozycyjnej do ziemst Stolypinowskich...”

„W swoim czasie zaznaczyła ona swe negatywne stanowisko wobec ziemstwa kuryalnego i wobec sposobu wprowadzenia go na mocy art. 87...”

„Doświadczenie historyczne poucza, że życie przetwarza niekiedy i używa do celów kulturalnych różne niestrawne preparaty biurokratycznej kuchni...”

„Konicznem jest za wszelką cenę, aby ludność gub. zachodnich otrząsnęła się z indyferentyzmu i wciążęta została do działalności społecznej...”

„Prawdziwi rosyjanie” dotychczas przetwarzali nie mogą guza przewyżnionej do Belgradu. Rośnie w nich gorzyc, a pierwotne natury ich nie znajdują innego wyjścia...

„Im przedzję do takiego wniosku przyjdą wszyscy panowie z „Kijewlanina”, „Swietu” i innych dotychczas tak arcysłowińskich organów...”

Bezpieczeństwo w wagonie.

Z powodu ostatniej katastrofy kolejowej w Mülheim, wychodzący w Londynie dziennik „Strand Magazine” rozpisał angiejce rozesłaną do osób fachowych, zarazem zaś i do turystów...

„Ze smutnych swych doświadczeń — pisze on w odpowiedzi na ankietę „Strand Magazine” — przekonano się, że zwykle najbardziej wystawioną na niebezpieczeństwo przy katastrofie jest dolna część przedziałów w wagonach pasażerskich...”

„Zajmuje on wprost przeciwnie stanowisko, podając radę, by w chwili bezpośrednio grożącego niebezpieczeństwa, polozyć się na podłodze i starać się o ile możności dostać się pod ławkę wagonu...”

„Przytoczyć mógłbym — pisze ów inżynier — kilka wypadków, w których osoby posłuchawszy tej mej rady zawiądywały jej życie...”

„Największą jednak ilość wypadków śmiertelnych przy katastrofach następuje w powodu bezpośredniego uderzenia o ściany wagonów, nieprzewidywanych nieczego złego podrózników...”

„Statystyka wypadków wykazuje jeszcze, że najbardziej niebezpiecznymi w pociągach są jednak wagony środkowe. Przy wszystkich niemal katastrofach...”

KRONIKA.

Kalendarzyk Kalendarzyk Dnia 16 (29) lipca N. M. P. Skapierzej. Wtorek 17 (30) lipca Aleksandra W.

Wychód słońca o godz. 4 m. 24. Zschód słońca o godz. 7 m. 48. Długość dnia godz. 15 m. 24.

Kalendarzyk Historyczny. 29 lipca n. st.

— Roku 1494. Król Jan I Olbracht wykupił od księcia Janusza i wcielił do korony Ziemię Zatorską.

— W sprawie procesu intendentów kijowskich. Zbadanie aktów głównego procesu, wytoczonego intendentom kijowskim, członkom komisji do przyjmowania dostaw...

Na mocy rozporządzenia kijow. sądu okręgowego położono zastrzeżenie na nieruchomościach i sumach pieniężnych należących do oskarżonych.

— Nowy ogródek. W dniu dzisiejszym nastąpi otwarcie nowego ogródka letniego, mieszczącego się przy ul. Bulwarowo-Kudriawskiej...

— Procesy. Wczoraj z okazji święta św. Włodzimierza odbyła się procesja od soboru Sołojowskiego do doinego pomnika na brzegu Dniepru.

Po poświęceniu wody, dano na brzegu rzeki salwę armatnią (101 wystrzałów). Na całej linii od soboru do Dniepru stały szpalerni wojska...

— ZAMACH SAMOBOJCZY. W d. 16/18 przy ulicy W. Wasylowskiej młoda dziewczyna Krystyna Sz. wyskoczyła z drugiego piętra przez okno na ulicę...

— KIELBASA Z ROBAKAMI. Niejaki K. Grodecki kupił w sklepie kolonialnym przy ulicy Prostejskiej 30 cztery funty kiełbasy...

— KRADZIEŻE. W domu № 38 przy ulicy Wołoskiej z mieszkanca Szapoznikowa skradziono ubranie wartości 130 rb.

— POZARY. W posesyi d. ra Szubowicza przy ul. M. Włodzimierskiej № 47 spaliła się z niewiadomą przyczyną szopka...

— NIESTRZEŚLIWE WYPADKI. Przy ulicy Prostejskiej 2 spadał z 3-go piętra robotnik Kozaczko, ulegając złamaniu rąk i nóg.

Na ulicy Mikołajowskiej stróż Klimenko został przejechały przez podwórze, doznając przytem ciężkich obrażeń całego ciała.

KRONIKA PROWINCYONALNA.

(Z pism i od korespondentów).

— Honorówka na Podolu. Dnia 11 b. m. wsi Honorówka należące do dóbr p. Hucuryk Lipkowskiego...

— Coż to za zjazd ogólnosłowiański, do którego sami słowianie wnoszą wasz i rozłam? Czyż mogą w zakres zadań podobnych zjazdów wchodzić jakieś zakulisowe umowy...

— Mamy nadzieję, że znajdują się w pośród Czytelników tacy, którzy wezmą i o sprawie do serca i przyjdą z pomocą biednym pogorzelcom...

Jullusz Karab' Brzozowski.

Kolorowe Ulany.

SZKIC HISTORYCZNY.

Ulan, hulajn, jest nazwą znanej ogólnie lekkiej jazdy. Wyraz ten, pochodzenia tatarskiego, oznacza szlachtę tatarską — posiadaczy ziemskich...

lecz nadworny, rodzaj straży przybocznej królewskiej, placony z własnej szkatuły J. Kr. M-ci i po redukcji wojska w 1717 roku na zold Rzeczypospolitej nie został przyjęty...

śmierci królewskiej towarzyszył królowi w wyścigach zamiejskich, bo gwardycy konne, siedząc na ciężkich fryzach, nie mogły nadążyć za królem...

królewska składa się stale z jednego pułku Ulanów Nadwornych, oprócz gwardyi konno-piechoty; od wstąpienia zaś na tron Stanisława Augusta zjawiają się już dwa pułki...

Ułani nadworni odznaczali się przywiązaniem do osoby królewskiej i wiernością. Bielik, który w gruncie był kreaturą hetmana Branickiego, — zdradził króla i wraz z pułkiem przeszedł do szeregów konfederackich...

Buletyn Kijowskiej stacji Meteorologicznej. Dnia 15 (28) lipca 1911 r.

Ruch aeroplanowy na Saharze. Francuskie ministerstwo wojny zawiadomilo pariski „Aeroclub”, że we wrześniu lub w październiku b. r. zostanie urządzona wojowska stacja awiatyczna w Biskrze...

W Turcji i stronniczą uregulowania rozruchów w Albanii za pomocą środków liberalnych i wspaniałomyślnych. Grey jest przekonany, że mocarstwa europejskie nie zyczą sobie być wciągniętymi w sprawy tureckie...

W Wyszniem Wołoczku Agafonow upadł podczas próbnego wlotu. Po naprawieniu aparatu zamierza on lecieć dalej. Moskwa (AP). Kostin znajdujący się w odległości 30 wiorst od Wyszniem-Wołoczka, wznosił się dn. 15 lipca o g. 3-ej z rana...

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

Ogólny stan pogody w Europie z rana na podstawie telegramu głównego Obserwatoriumu fizycznego. Ciśniecie wysokie na północy Rosji, na półwyspie Skandynawskim i w Europie centralnej...

Ille razy mąż ma dziennie całować żonę. W Ameryce toczy się teraz proces rozwodowy państwa Gambier, wszczęty przez żonę z powodu, że mąż ją tylko dwa razy dziennie całował...

Propaganda pogromowa. Petersburg (Wl.). W liście do „Rieci” niejaką Olga Kalaczewa, chrześcijanka, pisze z burzeniem o rozdawaniu w Kazańskim siołborze podczas nabożeństwa odkryte, nawołujących do pogromu i obrony przed naporem żydów...

Wyjazd Ruchłowa. Petersburg (Wl.). Dn. 16 lipca Ruchłow wyjeżdża dla dokonania szczegółowych oględzin i dla wydania rozporządzeń w sprawie budowy kolei amurskiej.

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

KRONIKA POLSKA.

Edmund Bogdanowicz (Bozydar). Omgadaj po długich cierpieniach zmarł Edmund Bogdanowicz, publicysta i poeta, człowiek wyjątkowej zaoczności i dobroci serca...

Pani Henrietta Wood słynna adwokatka w New-Yorku pisze: „Uważam, że po przejściu miodowych miesięcy mąż i żona mogą sobie okazywać miłość w sposób o wiele rozsądniejszy, poważniejszy i bardziej ludzki...”

Spór francusko-niemiecki. Paryż (Wl.). Omawiając mowę Asquitha, dzienniki paryskie wypowiadają przekonanie, że postawa Anglii przyczyni się do pokojowego załatwienia sporu francusko-niemieckiego...

Traktat handlowy. Petersburg (Wl.). „Poczta” donosi, że rokowania w sprawie traktatu handlowego z Chinami mają pomyślny przebieg. Nadwyżający posel chiński Luuzjan jest przyjaźnielcem Rosji...

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

Pierwsza msza unicka od wielu dziesiątków lat po raz pierwszy została odprawioną w kościele katedralnym w d. 12 (25) b. m. przez ks. Eustachego Susalewa, bawiącego od kilku dni w Mińsku w przejeździe do Moskwy...

Wybory do ziemstwa. Kaniów (Wl.). Zjazd wyborców pow kaniowskiego z kuryi polskiej, posiadających 1/10 — 1/5, cenzusu nie przyszedł do skutku z powodu niestawienia się wyborców...

Manewry. Paryż (Wl.). W jesiennych manewrach floty francuskiej weźmie udział 18 pancerników, z krążowniki opancerzone, 19 kontrtorpedowców i 10 floty torpedowców...

Zatwierdzenie przepisów. Petersburg (AP). Rada ministrów zatwierdziła opracowany przez ministerstwo wojny wspólnie z kontrolerem państwowym projekt przepisów, dotyczących faktycznego sprawdzania przez urzędniczą komisję kontroli sum pieniężnych i inwentarza instytucji intendentury...

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

Telegramy.

Wybory do ziemstwa. Kaniów (Wl.). Zjazd wyborców pow kaniowskiego z kuryi polskiej, posiadających 1/10 — 1/5, cenzusu nie przyszedł do skutku z powodu niestawienia się wyborców...

Manewry. Paryż (Wl.). W jesiennych manewrach floty francuskiej weźmie udział 18 pancerników, z krążowniki opancerzone, 19 kontrtorpedowców i 10 floty torpedowców...

Zatwierdzenie przepisów. Petersburg (AP). Rada ministrów zatwierdziła opracowany przez ministerstwo wojny wspólnie z kontrolerem państwowym projekt przepisów, dotyczących faktycznego sprawdzania przez urzędniczą komisję kontroli sum pieniężnych i inwentarza instytucji intendentury...

Zatwierdzenie przepisów. Petersburg (AP). Rada ministrów zatwierdziła opracowany przez ministerstwo wojny wspólnie z kontrolerem państwowym projekt przepisów, dotyczących faktycznego sprawdzania przez urzędniczą komisję kontroli sum pieniężnych i inwentarza instytucji intendentury...

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

Z giełdy cukrowej.

W ciągu ostatnich dni bieżącego tygodnia na giełdzie kijowskiej zanotowano następujące transakcje: na cukier w kryształach warszawski bank handlowy u fabrykana 50,40 p. bieżącej kampanii na eksport z dostawą natychmiastową do stacji Złotopol po 1 rb. 40 kop., świadectwa cesyjne: fabryka kijowska—blagodatskiewski 20 tys. pudów po 90 kop. na kampanie bieżącej. Fabrykant T-wu cukrowni bogodatskiej 40,00 pudów po 80 kop. na listopad—grudzień, cukier przyszłej kampanii...

W danej kwestyj—powiedział Asquith—nie możemy wyrazić ostatecznej opinii, dopóki ostateczny rezultat rokowań nie będzie nam wiadomy. Pragniemy jednakże, by doprowadzily one do porozumienia zaszczytnego i zadowalającego dla obydwóch stron, co w żaden sposób nie wyrządzi uszczerbku interesom angielskim. Wierzymy, iż jest to możliwe i głęboko i szczerze pragniemy urzeczywistnienia tego. Wszelkie oświadczenia o mieszanu się Anglii do rokowań pomiędzy Niemcami a Francją Asquith nazwał złóżliwymi wymysłami. „Uważaliśmy za konieczne od samego początku dać wyraźnie do zrozumienia, że jeśli takie porozumienie nie dojdzie do skutku, to będziemy obowiązani wziąć czynny udział w rokowaniach w sprawie sytuacji, jaka się wytworzyła”. Na zakończenie Asquith prosił izbę, by nie wdawała się w danej kwestyj w omawianie dalszych szczegółów i by nie wkraczała na grunt mogący spowodować zatargi.

Ważniejsze wiadomości. W sprawie Albanii wyjaśnił, że rząd turecki nie powinien się dźwiz z powodu za interesowania mocarstw europejskich daną kwestyj. Anglia będzie popierała wszystkie zarządzenia mające na celu ograniczenia zaburzeń, ponieważ jest ona przyjaciółką nowego ustroju.

Ważniejsze wiadomości. W sprawie Albanii wyjaśnił, że rząd turecki nie powinien się dźwiz z powodu za interesowania mocarstw europejskich daną kwestyj. Anglia będzie popierała wszystkie zarządzenia mające na celu ograniczenia zaburzeń, ponieważ jest ona przyjaciółką nowego ustroju.

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

ZE SPORTU.

Wpływ przez kanał La Manche. Dzielnicy czyn kapitana Webba, który przepłynął w roku 1876 kanał La Manche, nie daje ludziom spokoju. Najlepsi z zwołanych pływaków radziby dokazać tego samego, ale nadaremnie; żadnej z prób, przedsięwziętych od roku 1876, nie uwieńczyło jeszcze powodzenie. Trudność pochodzi stąd, że pływak, kiedy się już zbliża do przeciwnego brzożu, staje się narażoną na prądy morskie, które go z obranej drogi zwracają tak, że szlak, przebywany wpław w kanale, przedstawia się jako w niezliczonych krzywiznach, wiodących się linia. Odległość od angielskiego do francuskiego brzożu wynosi 35 do 36 kilometrów, przeszedł zaś przebywana dotąd przez pływaków wynosiła często więcej, niż dwa razy tyle. Mimo to, jeden z angielskich pływaków zamierza znow w sierpniu b. r. przystąpić do próby. Jest to m. Weidman, pierwszywzrędny pływak, atletycznej budowy ciała, a tak wytrzymały, że puszczając się na wzburzone morze nawet wówczas, kiedy łódź portu nie upuszcza i potrafi płynąć 30 kilometrów nie przyjmując żadnego pożywienia. Nowa ta próba ma się odbyć 5-go, względnie, gdyby warunki atmosferyczne były niepomysłne, w połowie sierpnia. Weidman zamierza przepłynąć kanał z pobudek wyłącznie sportowych, nie licząc bynajmniej na jakikolwiek zyski materyalne.

Ważniejsze wiadomości. W sprawie Albanii wyjaśnił, że rząd turecki nie powinien się dźwiz z powodu za interesowania mocarstw europejskich daną kwestyj. Anglia będzie popierała wszystkie zarządzenia mające na celu ograniczenia zaburzeń, ponieważ jest ona przyjaciółką nowego ustroju.

Ważniejsze wiadomości. W sprawie Albanii wyjaśnił, że rząd turecki nie powinien się dźwiz z powodu za interesowania mocarstw europejskich daną kwestyj. Anglia będzie popierała wszystkie zarządzenia mające na celu ograniczenia zaburzeń, ponieważ jest ona przyjaciółką nowego ustroju.

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

Table with exchange rates and prices. Columns include various locations like Niż-Samar, Półtawsk, Tulsk, Charkowsk, and prices for different goods.

Opuścił prasę zeszyt VI-ty

398

„Dziejów Porozbiorowych Litwy i Rusi”

TREŚĆ:

Dzieje insurekcji Kościuszkowskiej na Litwie i Rusi,

ILUSTRACJE I PORTRETY:

Jan Oskierka, strażnik polny W. Ks. Litewskiego. — Plac ratuszowy w Wilnie na początku XIX w. — Ks. Franciszek Ksawery Bohusz, wybitny działacz w epoce przygotowań insurekcyj-

nych 1794 r. — Odezwa Rady Najwyższej Narodowej Litewskiej do Litwinów. — T. Kościuszko, generał polski. — Pieczęć Rady Najwyższej Narodowej Litewskiej. — Pieczęć Deputacji Centralnej W. Ks. Litewskiego. — Jakób Jasiński. — Pieczęć ostatniego podskarbi. wielk. litewskiego Michała Ogińskiego. — General Tomasz Wawrzęcki. — Jan Chrzanowski, ostatni naczelnik artylerii litewskiej. — Na „Gazety Narodowej” z lipca 1794 roku.

Cena zeszytu kop. 35, z przesyłką kop. 40.

Dla prenumeratorów „Dziennika Kijowskiego” cena zeszytu kop. 25, z przesyłką kop. 30.

Zamówienia wraz z opłatą na „Dzieje Porozbiorowe Litwy i Rusi” na 6, 12 i 24 zeszytów przyjmują: Administracja „Dziennika Kijowskiego” w Kijowie Kreszczatyk № 33, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą.

Szczegółowy prospekt na żądanie wysła się bezpłatnie.

Wyłączny przedstawiciel

A. Prokupek w Kijowie

ul. Beżakowska w pobliżu dworca kolejowego poleca ze składu znakomite:

Orginalne lyżeczkowe siewniki Melichara. Młocarnie ręczne, konne, do oczyszczania ziarna, do koniczyzny konne tarki, wialnie i żmijki talerzykowe oraz brony Kultywatory i plugi. Wirówki szwedzkie bez wstawek i gumek. Szwedzkie motory naftowe „Fenix”. Aparaty młynskie, żarna, prasy olej., siewkarnie.

Ceny niższe. Warunki przystępne. 3150

Chłopiec polak umiejący dobrze czytać i pisać potrzebny do magazynu. Zwracać się osobiście do aptekarskiego magazynu, Kreszczatyk № 23; 3290

Nauczyciela do 3 chłopców (4-7 kl. gimn.) za 400 rb. rocznie poszukuje. Grarów, podolsk. gub. H. Leszczyński. 3285

Rolnik-ekonom

lat trzydziści, żonaty, poszukuje posady. Chlubne świadectwa i rekomendacje. Łaskawe oferty dla „Rolnika” poczta Dąbrowica gub. wołyń.

Rok XXXVI ISTNIENIA.

NAJTANSZA I NAJOBIFITSA ILUSTRACJA TYGODNIOWA

DLA RODZIN POLSKICH

„BIESIADA LITERACKA”

DAJE ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE PREMIUM NADZWYCZAJNE

12 DUŻYCH TOMÓW

NAJCELNIEJSZYCH POWIEŚCI I ROMANSÓW

ZNAKOMITYCH AUTORÓW POLSKICH I OBCYCH

Redaktor i Wydawca: MICHAŁ SYNORADZKI.

Biesiada Literacka obejmuje wszystkie rodzaje literatury pięknej chwili bieżącej, wszechświatową i wiedzę gruntowną w formie popularnej, słowem wszystko co stanowi nieodzowną potrzebę umysłu inteligentnego.

Biesiada Literacka zatem umieszcza: Uroczystości Kościoła katolickiego; liczne powieści historyczne i społeczne, nowele, szkice, poezje, utwory dramatyczne; historię polską i powszechną; podróże po kraju i obczyźnie; wychowanie domowe i publiczne; politykę; sztuki piękne; starożytność; heraldykę; rozwój stosunków międzynarodowych; postęp naukowy; felietony społeczne; zyciorysy zasłużonych ludzi; przegląd pism i książek; wynalazki najnowsze; prace ziemianiskie; przemysł i handel; pamiętniki; korespondencje z czytelnikami; humorystykę, rebusy, szarady i inne rozrywki.

Biesiada Literacka szczyli się współpracownictwem autorów pierwszorzędnych z HENRYKIEM SIENKIEWICZEM na czele.

PREMIUM BEZPŁATNE.

12 dużych tomów wyborowych powieści i romansów

otrzymują bezpłatnie wszyscy prenumeratorzy całorocznici.

W roku bieżącym mamy znakomitą powieść BOLESŁAWITY „TUŁACZE”, osnutą na tle dziejów od Konfederacji Barskiej, a kończącej się ruchem narodowym 1830-31 r. Powieść ta ukaże się po raz pierwszy w zupełności bez żadnych skrótów; poprzednio ogłoszono zaledwie jej fragmenty.

WARUNKI PRENUMERATY.

Table with subscription rates for Warsaw and elsewhere.

Oprawa dodawany jako premium powieści: 3 tomów 50 kop., 6 tomów 1 rb., 12 tomów 2 rb.

Na żądanie administracji wysła numer okazowy bezpłatnie. Adres redakcji i administracji: Warszawa, Płac Warecki № 4. Telefonu 78-26.

Advertisement for Stasfurckie sole potasowe (potassium salts) by Kali.

Advertisement for R. A. LISTER & Co. Ltd. centrifuges.

Advertisement for W. A. Doliński, featuring illustrations of machinery and agricultural equipment.

Advertisement for Stefan Tchorzewski & Ska, listing various industrial machines and tools.

Advertisement for „Melotte” centrifuges, highlighting their technical advantages and widespread use.

Advertisement for Ransome's potato machines, including an illustration of the machinery and contact information for Alfred Grodzki.

Advertisement for „SPORT” magazine, describing its content and subscription details.

Advertisement for „SPORT” magazine, emphasizing its focus on sports and including a list of contributors.

Advertisement for „SPORT” magazine, detailing its editorial board and subscription information.

Advertisement for „Tygodnik Podolski”, a political and literary journal, with details on its content and subscription rates.

Advertisement for „Ogrodnik” (Gardener) magazine, featuring an illustration of a person working in a garden.

Advertisement for „Student” magazine, mentioning its focus on philosophy and university life.

Advertisement for „Biuro pracy” (Office of work), providing information on job opportunities and services.

Advertisement for „Rymanów zdroj” (Rymanów spa), describing its location and health benefits.

Advertisement for „Kucharka” (Cook) magazine, offering recipes and kitchen tips.

Advertisement for „Krawcowa” (Tailor) magazine, featuring fashion and sewing advice.

Advertisement for Rozkład jazdy pociągów (Train schedule) for the Na kol. Połudn.-Zachodniokijowski.

Advertisement for Zakład Lecznicy (Hospital) in Kielecka, listing medical services and location.

Advertisement for Zakład Lecznicy (Hospital) in Kielecka, providing further details on medical care.

Advertisement for the Na kolei Moskiewsko-Kijowsko-Woronieckiej, including train schedules and service details.